СОВЕТ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район Томская область

РЕШЕНИЕ
24.01.2019                                                                                                    № 72
с. Новониколаевка

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»

В целях совершенствования Устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»
СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», принятый решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 3 сентября  2010 года № 116, следующие изменения:
1) в статье 4:
а) пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения»;
б) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
2) пункт 1 части 6.1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Томской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» http://nnselpasino.ru
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Глава Новониколаевского
сельского поселения                                                                        Д.С. Бурков